[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

29.06.2015

№ 20
О внесении изменений в постановление председателя Совета народных депутатов района от 24.12.2014 № 16 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Совета народных депутатов муниципального образования Гусь- Хрустальный район, и лицами, замещающими муниципальные должности Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ст. 8.4 Закона Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области», на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление председателя Совета народных депутатов района от 24.12.2014 № 16 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Совета народных депутатов муниципального образования Гусь- Хрустальный район, и лицами, замещающими муниципальные должности Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и лицами, замещающими муниципальные должности Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
1.2. В пункте 1 слова «гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, и лицами, замещающими муниципальные должности Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и лицами, замещающими муниципальные должности Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;

1.3. В пункте 2 слова «граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, и лица, замещающие муниципальные должности Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, предоставляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и лица, замещающие муниципальные  должности Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, предоставляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;
1.4. В приложении:

1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Гусь-Хрустальный район, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;

1.4.2. В пункте 1 слова «гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район, и лицами, замещающими муниципальные должности Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район (далее – муниципальные должности), сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)» заменить словами «гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район (далее – муниципальные должности), сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о полученных ими доходах, о произведённых расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).»;
1.4.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утверждённой председателем Совета народных депутатов района форме справки.»;

1.4.4. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:

- гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей;

- при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании).»;

1.4.5. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются лицами, замещающими муниципальные должности, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным.»;

1.4.6. Пункты 3-13 считать пунктами 5-15 соответственно;

1.4.7. Пункт 6 дополнить абзацем «в)» следующего содержания:

«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных  (складочных) капиталах организаций), совершённой им , его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее отчётный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду, и об их источниках получения средств, за счёт которых совершены эти сделки, в порядке, установленном для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с учётом особенностей, установленных Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, иных лиц их доходам».»;
1.4.8. Пункт 7 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

1.4.9. Абзац 1 пункта 8 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

1.4.10. В абзаце 2 пункта 8 слова «в пункте 2» заменить словами «в пункте 4»;

1.4.11. Пункты 9-13 после слов «о доходах», дополнить словом «расходах,»;

1.4.12. Абзац 1 пункта 14 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
1.4.13. Пункт 15 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

Председатель Совета

народных депутатов

И.М. Сучков